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Baggrund og formål 
Unge landmænd står over for både muligheder og udfordringer i en branche præget af omstilling, teknologi 

og strukturelle forandringer. For at understøtte denne generation og sikre et stærkt netværk af unge aktører 

i dansk landbrug, etablerede LandboUngdom projektet "Netværk for unge motiverede landmænd". 

Formålet er at skabe et fagligt og socialt fællesskab, hvor unge landmænd kan dele viden, erfaringer og få 

inspiration til deres videre virke. 

Formålet med Netværk for unge motiverede landmænd er: 

-​ At opbygge et landsdækkende netværk af unge med interesse for landbrug og fødevareerhvervet. 

-​ At videreudvikle på unges kompetencer inden for faglighed, ledelse, drift og bæredygtighed. 

-​ At fremme erfaringsudveksling og faglig sparring mellem unge landmænd. 

-​ At bidrage til øget motivation og fastholdelse i erhvervet gennem stærkere netværk og fællesskab. 

 

Målgruppe 
-​ Medlemmer af LandboUngdom med faglig interesse i landbrug som er færdiguddannet landmænd 

-​ Der tilstræbes forskellighed i erfaring, baggrund og geografisk repræsentation 

 
Projektets indhold 
Netværket skal bl.a. tilbyde: 

-​ Netværksmøder og temadage med fagligt og socialt indhold. 
-​ Unikke gårdbesøg, virksomhedsbesøg og inspirationsture 
-​ Fagdage med fokus på fx økonomi, generationsskifte, bæredygtighed, ny teknologi og 

landbrugspolitik. 
Styregruppen er altid beslutningsdygtig omkring projektets indhold 

 
Organisering 

-​ Projektet forankres i LandboUngdoms hovedbestyrelse og sekretariat 
-​ En styregruppe nedsættes og består af: 

-​ 1-2 tovholdere pr. Netværksgruppe (Kvæg, Gris og Planter) 
-​ 1 hovedbestyrelses kontakt.  

-​ Styregruppen har ansvar for projektets overordnede retning og evaluering 
-​ Kommunikation foregår via mail, telefon og Slack 
-​ Dokumenter og beslutningspapirer deles via Google Drev 

 
Tidsplan 
Netværk for unge motiverede landmænd er et projekt uden tidsbegrænsning 

For hvert Netværk ligger der et fase forløb som består i: 

1.​ Etablering af netværk og planlægning af aktiviteter 
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2.​ Opstart og behovsafdækning 
3.​ Afholdelse af netværksarrangementer og løbende evaluering 
4.​ Afsluttende opsamling og formidling af erfaringer 

 
Succeskriterier 

-​ Etablering af et aktivt netværk med minimum 6 deltagende unge landmænd. 
-​ Afholdelse af mindst 8 netværksaktiviteter i projektperioden. 
-​ Deltagertilfredshed og oplevet udbytte dokumenteret gennem evaluering. 
-​ Øget engagement i LandboUngdoms faglige aktiviteter. 

 
Evaluering 
Projektet evalueres løbende og afsluttes med en mundtlig afrapportering gennem HB-kontakten, som 
samler op på erfaringer, resultater og anbefalinger til videre arbejde med Netværk for unge motiverede 
landmænd i LandboUngdom. 

 
Økonomi og ressourcer 

-​ Netværk for unge motiverede landmænds aktiviteter afholdes inden for den godkendte 
budgetramme 

-​ Netværk for unge motiverede landmænd har ikke selvstændig økonomisk kompetence 
-​ Udvalget er berettiget til kørselsgodtgørelse til officielle møder jf. LandboUngdoms takstblad 

 
Godkendelse og ændringer 
Kommissoriet er godkendt af LU’s hovedbestyrelse d. 26.09.2025 

Revideres efter behov eller minimum hvert andet år. Ved evt. ændringer, skal kommissoriet endeligt 

godkendes af LandboUngdoms hovedbestyrelse. 
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